PRE FEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"flnt,ornn Pnn,,Inr a Pnrth'.inati,'n"

DECRETO NO 1724/98 de 14 de dezembro de 1998

A Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso das atribuiçöes legais, e especialmente 0 que dispOe 0 artigo 50 , da Lei Municipal n°

407/97.

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica aberto credito suplementar no Orçamento Geral do Municipio de Mundo Novo-
MS., no valor de R$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais), para cobertura de dotação
orçamentária insuficiente, conforme especificado a seguir:

02.03 - Secretaria Municipal de Administracäo, Manutençâo Geral da Secretaria
3132 - Outros Serviços e Encargos ........ ................................................................. 5.000,00.

02.07 - Secretaria Municipal do Educapao e Cultura, Manutencäo das Atividades da

Secretaria
3132 - Outros Serviços e Encargos.......................................................................35.000,00.

02.07 - Secretaria Municipal de Educaçao e Cultura, Manutencâo das Atividades
Culturais
3132 - Outros Serviços e Encargos... .................... .......... ..................... ........... ........ 5.500,00.

02.09 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Manutencão
das Atividades da Secretaria
3132 - Outros Serviços e Encargos .......... ............ ........................... .. .......... .... ........ 2.500,00.

02.10 - Secretaria Municipal do SaUde, Desenvolvimento das Acôes Comunitárias
3132 - Outros Serviços e Encargos .............................................. ......................... 22.000,00.

02.09 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, lmplantaçao

do Abastecedouros Comunitários
4110- Obras e lnstalaçöes .................................................................................... 5.000,00.

02.12- Encargos Gerais do Municipio, Transferéncia ao Fundef
3214- Contribuiçoes a fundos ............................................................................. 20.000.00.

TOTAL............................................................................95.000,00.

As'. Campo Grande, 200 - Fone (067) 474-1144 - tIP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26

PREFETURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

t 	Estado de Mato Grosso do Sul
"Govereic Popular e Participativo"

Art. 20  - Para cobertura do crédito suplementar acima, flea cancelada, parcialmente, a dotação
orçamentáda abaixo especificada:

02.09 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Melo Ambiente,
Reflorestamento e Refágio Biológico
3131 - Remuneraçào de Serviços Pessoais..........................................................45.000,00.

02.12 - Encargos Gerais do Municipio
4351 - Amortização da Divida contratada .............................................................. 50.000,00

TOTAL............................................................................95.000,00.

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as disposiçOes
em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo

14 de dezembro de 1998.

PREFEI TA

o

.4v. Campo Grande. 200 - Forte ('067) 474-11/4 - CE? 79.980-000 - CGC(Mt7 03.741.683/0001-26